que secundum Deum et justiciam reddere. De quibus dicti procu-

ratores petierunt sibi fieri publicum instrumentum ad memo-

riam perpetuam rei geste. Datum Gebenn. , ante fores ecclesie,

testibus presentibus Leone de Aquiano, Mermeto de Chivrier et

Perreto de Colay, clericis, una cum dicto Petro Confort et ju-

rato viam universe carnis ingresso , in cujus protocollis ego Pe-

trus Quinerit de Salanchia , ... notarius ... reperi presentem

litteram non levatam , et propterea , ex commissione mihi facta

per D. meum D. Alamandum , Epm Gebenn. , presentem litte-

ram levavi....
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PIÈCES ANNEXES.

I. Bulle de Félix V qui, à la demande des Genevois, tant ecclé-

siastiques que laïcs , confirme les priviléges, libertés, immunités,

franchises, us, statuts et coutumes à eux accordés par feu l'é-

vêque Adémar , et dont ils ont joui, sauf quelques dispositions

omises.

22 mai 1444.

(Collat. à l'original . )

Felix episcopus servus servorum Dei , ad perpetuam rei me-

moriam. Regis pacifici cujus inscrutabili providentia ordinationem

suscipiunt universa, ipsius dispositionis clementia vices gerentes

in terris et administrationem ac regimen ecclesie Gebennensis

impresentiarum obtinentes, desiderantesque laudabilia libertates,

franchesias et immunitates, nec non statuta, usus et consuetudi-

nes civitatis Gebennensis, illa presertim que provide facta, et per

Presules ejusdem ecclesie confirmata hactenus et observata sunt,

absque violationis scrupulo permanere, eis ut rata et illibata per-

sistant libenter, cum a nobis petitur, apostolici adjicimus muni-

minis stabilitatem. Sane pro parte dilectorum filiorum civium ,

incolarum , habitatorum, juratorum ae hominum communitatis

ejusdem civitatis tam ecclesiasticorum quam secularium nobis

nuper exhibita petitio continebat, quod olim bone memorie Ade-

marus tunc episcopus Gebennensis, per certas suas patentes lit-

teras omnia et singula privilegia, libertates , immunitates, fran-

chesias , usus, statuta et consuetudines eisdem concessa, et quibus

usque tunc usi et gavisi fuerunt, et gaudere ac uti poterant, lau-

davit, approbavit et perpetuò confirmavit , ac etiam eis de novo
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illa perpetuis futuris temporibus valitura concessit, prout in eis-

dem litteris sigillo ipsius Ademari episcopi sigillatis , quas dili-

genter inspici et examinari, illarumque tenores, aliquibus obmis-

sis, presentibus annotari et inseri fecimus , plenius continetur sub